Página 340   09 de Maio de 2024 Nº 28.739
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL 002/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na
licitação com modalidade PREGÃO PRESENCIAL 002/2024, destinado
a REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição material de
jazida (cascalho), teve como vencedora a empresa: WV COMERCIO DE
AREIA LTDA, com valor total de R$ 1.333.200,00 (um milhão e trezentos
e trinta e três mil e duzentos reais).
Campo Novo do Parecis-MT, 08 de maio de 2024.

________________________
Leandro Nery Varaschin

Pregoeiro
<#E.G.B#1577952#340#1583923/>

Protocolo 1577952

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<#E.G.B#1577994#340#1583966>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2024

  A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE
RETROESCAVADEIRA E CAMINHÃO MUNCK. SESSÃO PÚBLICA PARA
ABERTURA DA PROPOSTA E DISPUTA DE LANCES: dia 24 de Maio de
2024, hora: 09h30min (Horário de Brasília - DF), Site: www.licitanet.com.
br  . LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE
EDITAL: dias - segunda e sexta-feira (em dias de expediente), Horários
- das 07:00 horas às 11:00 horas / 13:00 horas às 17:00 horas (Horário
do Mato Grosso). LOCAL: Praça dos Três Poderes, n° 03 - Campo Real
II - Campo Verde - MT (sala de licitações). RETIRADA DE EDITAIS PELA
INTERNET: Retire o edital acessando a página: www.campoverde.mt.gov.
br , local “Compras Públicas”. Quando da retirada do edital, enviar recibo
à Prefeitura de Campo Verde, via e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br
, conforme modelo do Anexo VIII deste edital, para eventuais informações
aos interessados, quando necessário.

Campo Verde - MT, 08 de Maio de 2024.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Agente de Contratação

<#E.G.B#1577994#340#1583966/>

Protocolo 1577994

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<#E.G.B#1577850#340#1583815>

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
002/2023

O Município de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso/MT, torna
público a HOMOLOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação asfáltica e drenagem pluvial na Avenida Pedro Ferreira da

de Canabrava do Norte e a Secretaria de Estado de Infraestrutura - SINFRA
com fornecimento de todos os materiais e mão de obra necessária, em
favor da Empresa contratada CONSTRUTORA IMPÉRIO EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ n. 18.363.482/0001-00. Valor Global: R$ 8.896.846,53
(oito milhões, oitocentos e noventa e seis mil, oitocentos e quarenta e seis
reais e cinquenta e três centavos).
.

Iranizo Matos Rodrigues
Agente de Contratação

Portaria 098/2024
<#E.G.B#1577850#340#1583815/>

Protocolo 1577850
<#E.G.B#1577854#340#1583820>

EXTRATO DE CONTRATO CPL 024/2024
ORIGEM: Concorrência Pública 002/2023 - Processo Administrativo nº
5602/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte/MT.
CONTRATADA: CONSTRUTORA IMPÉRIO EIRELI - ME.
CNPJ: 18.363.482/0001-00;
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra
de pavimentação asfáltica e drenagem pluvial na Avenida Pedro Ferreira da

de Canabrava do Norte e a Secretaria de Estado de Infraestrutura - SINFRA
com fornecimento de todos os materiais e mão de obra necessária.
VALOR REGISTRADO: R$ 8.896.846,53 (oito milhões, oitocentos e noventa
e seis mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2024.
<#E.G.B#1577854#340#1583820/>

Protocolo 1577854

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA
<#E.G.B#1577837#340#1583801>

A Prefeitura Municipal de Carlinda, CNPJ nº 01.617.905/0001-78, torna
público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, a Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para atividade de
Instalação ou substituição de bueiros tubulares e celulares nos pontos:
Estrada Linha 23 (9°52’31,54”S / 55°50’43,78”O); Estrada Linha D-3
(9°53’10,84”S / 55°42’29,48”O); Estrada “A” (10° 0’18,07”S / 55°50’50,60”O);
e Estrada Ramal Cerejeira (10° 4’30,66”S / 55°54’50,19”O), na zona rural do
município de Carlinda/MT.
<#E.G.B#1577837#340#1583801/>

Protocolo 1577837

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1577866#340#1583831>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2024

ADESÃO Nº 013/2024
A Prefeitura De Confresa-Mt, Declara Que Aderiu A Ata De Registro De
Preços Nº 008/2023  Do Fundo Municipal De Saúde De Guapó - Go  Na
Modalidade Pregão Presencial  Da Prefeitura Municipal De Guapo - Go,
Cuja A Detentora Da Arp É A Empresa Centermedica Produtos Hospitalares
Ltda Cnpj: º05.443.348/0001-77 E Tem Como Objeto: Adesão A Ata De
Registro De Preços  Nº 002/2023pp005/2023, Decorrente Da Licitação Sob
A Modalidade Pregão Presencial - Srp N°008/2023, Processo Administrativo
N°71542/2023, Nos Termos E Quantidades Permitidas Nos Artigos 31 E 32
Do Decreto Federal 11.462/2023 C/C Decreto Municipal N°1.641/2020 Do
Município De Guapo - Go,  Sendo Aquisição De Insumos E Medicamentos
Para Atender As Necessidades Da Caf - Centro De Abastecimento
Farmacêutico Do Município De Confresa - Mt. A Caf - Central De
Abastecimento Farmacêutico Tem A Finalidade De Guardar Medicamentos
E Correlatos Sendo Recepção, Estocagem E Distribuição Para As Unidades.
Neste Interim A Mesma É Responsável Por Receber Medicamentos E
Correlatos Observando Através De Inspeção Física Do Produto Bem Como
Conferencia De Documentação (Validade, Lote), Considerando Também

Medicamentos E Correlatos É Fundamental Para Manter A Organização
Dos Medicamentos E Insumos, Pressupondo Assim Um Controle Efetivo
De Lotes, Validade De Produtos, Compra E Troca, Organização Adequada
Bem Como Diminuição De Consumo Inadequado Contando Ainda Com Um

Controle De Estoques Mínimos Evitando A Falta De Insumos Contando Com

As Necessidades Da Central De Abastecimento Farmacêutico De Confresa
Uma Vez Que Algumas Atas Do Processo Licitatório Foram Canceladas.
O Cancelamento Foi Solicitado Pela Empresa Uma Vez Que A Mesma
Não Estava Conseguindo Fornecer Os Itens.A Adesão Se Faz Necessária
Também Em Virtude Da Ampliação Das Unidades De Saúde Bem Como
A Instalação De Novas Unidades.Valor De Referência: R$ 501.161.40,00
(Quinhentos E Um Mil E Cento E Sessenta E Um Reais E Quarenta
Centavos).Empresa.: Centermedica Produtos Hospitalares Ltda -Cnpj.:
05.443.348/0001-77-End.: Avenida Segunda Radia, 363, Setor Pedro
Ludovico Cidade.: Goiânia - Go -Cep: 74.820-090-Email.: Centermedica.
Hospitalar@Hotmail.Com -Tel.: (62)9100-9160 -Representante Legal.:
Maria Betânia Silva Rocha Vidal-Confresa-Mt, 07 De Maio   De  2024.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE

DE CONTRATAÇÃO
Portaria nº 097/2024

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº034/2024.

CONCORRÊNCIA Nº 003/2024.
A Comissão Permanente De Licitações Torna Público Que O Aviso De
Resultado Foi Publicado No Dia 30/04/2024 Nos Seguintes Jornais: Jornal

Nº 28.735 Página 257, No Jornal Do Estado De Mato Grosso Jgl Página 05,

Lê-Se: Vencedora Do Certame, No Valor Global Do Único Lote Sendo
Os Blocos A E C R$ 704.000,00 (Setecentos E Quatro Mil Reais).Ler-Se:
Vencedora Do Certame, No Valor Global Do Único Lote Sendo Os Blocos
A E C R$ 703.994,07 (Setecentos E Três Mil E Novecentos E Noventa E
Quatro Reais E Sete Centavos).Confresa-Mt, 06 De Maio De 2024.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORTARIA Nº 097/2024
RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

<#E.G.B#1577866#340#1583831/>

Protocolo 1577866

Página 341   09 de Maio de 2024 Nº 28.739
<#E.G.B#1577898#341#1583863>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2024

ADESÃO Nº 014/2024
A Prefeitura De Confresa/Mt, Declara Que Aderiu A Ata De Registro
De Preços N° 282/2023 Decorrente Do Pregão Eletrônico Nº042/2023
Da Prefeitura Municipal De Várzea Grande, Cuja A Detentora Da Ata É
A Empresa: Mottiva Comercio De Materiais De Escritorio Ltda, Cnpj:
49.105.589.0001-81 E Tem Como Objeto: Adesão A Ata De Registro
De Preços Nº 282/2023 Da Prefeitura Municipal De Várzea Grande - Mt
Sendo Aquisição De Marmita Para Atender As Necessidades Da Cozinha
Do Hospital Municipal De Confresa/Mt, Com Um Valor Global Estimado
De R$ 40.250,00 (Quarenta Mil Duzentos E Cinquenta Reais).Empresa
Detentora Da Ata De Registro De Preços:Mottiva Comercio De Materiais
De Escritorio Ltda.Cnpj: 49.105.589.0001-81.Endereço: R Carmem Miranda
(Jd C Verde), N°04, Bairro:  Costa Verde.Cidade: Varzea Grande/Mtcep:
78.128-140fone: (65) 3685-2274email: Mottivacomercio01@Gmail.Com.
Confresa-Mt, 08 De Maio De 2024

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
PREGOEIRA- PORTARIA Nº 097/2024

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 028/2024

CONCORRENCIA PUBLICA FORMA ELETRONICA - N° 002/2024
CRITERIO DE JULGAMENTO: Menor Preço e Melhor Técnica

A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do
Presidente Da Comissão Permanente De Licitação- Cpl, Torna Público
Que A Concorrencia Publica Na Forma Eletrônica - N° 002/2024, Cujo
Objeto: A Realização De Parceria Público-Privada (Ppp) Com Fulcro Na
Modernização, Otimização, Expansão, Operação E Manutenção Da Rede
De Iluminação Pública Do Município De Confresa/Mt,  Que Se Encontra

Disputa Sendo Fechado, “Artigo 56 Da Lei N° 14.133, De 1° De Abril De
2021, § 2º A Utilização Do Modo De Disputa Aberto Será Vedada Quando
Adotado O Critério De Julgamento De Técnica E Preço.” Permanecendo Os
Demais Itens E Clausulas Inalteradas. Comunicamos Que A Reunião Para
Realização Da Sessão Pública De Julgamento De Propostas De Preços E
Análise Dos Documentos De Habilitação, Será Inalterada, Mantendo Para

De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.
Org No Link Do Portal Da Transparência,  Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/
Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653   No
E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com, De Segunda-Feira  À Sexta-Feira.
Das Propostas:Do Recebimento: Inicia Dia 27/03/2024 As 08hs30min.Do
Encerramento De Recebimento: Dia 15/05/2024 As 08hs30min.Abertura
Das Propostas: Dia 15/05/2024 As 09hs00min.Inicio Da Sessão De Disputa
De Preços: Dia 15/05/2024 As 09hs30min Modo De Disputa: Fechado

Confresa-Mt, 07   De  Maio   De 2024.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
PORTARIA Nº 097/2024

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1577898#341#1583863/>

Protocolo 1577898

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
<#E.G.B#1577903#341#1583870>

ADESÃO Nº 04/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2024

RATIFICAÇÃO
RATIFICO, nos termos do artigo 22 do Decreto Federal Nº 7.892/2013,
Decreto Municipal Nº 810/2019, a Adesão Nº 04/2024 - Processo
Administrativo Nº 14/2024, cujo o mesmo originou-se da Ata de Registro
de Preços nº 356/2023 - Pregão Eletrônico nº 71/2023, tendo como Órgão
Gerenciador a Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte - MT, amparado
pelo Parecer Jurídico favorável e bem como toda a documentação da

EMPRESA: CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SERVIÇO, GESTÃO
TECNOLOGIA LTDA
CNPJ : 09.179.444/0001-00
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMA
DE GESTÃO INTEGRADA DE FROTAS COM ABASTECIMENTO E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA ENGLOBANDO PEÇAS E
SERVIÇOS DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO
DE GLÓRIA D’OESTE - MT.

Glória D´Oeste - MT, 08 de maio de 2024.

Prefeita Municipal
ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800

<#E.G.B#1577903#341#1583870/>

Protocolo 1577903

<#E.G.B#1577904#341#1583872>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Glória D´Oeste - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria Nº 64/2023, torna público aos interessados
que se fará ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024 REF.
AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 - tendo como Órgão Gerenciador o
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ASSOCIAÇÃO
DOS MUNICÍPIOS DO LITORAL AGRESTE POTIGUAR - CIM-AMLAP,

documentos da proponente fornecedora, para futura e eventual Aquisição
de Material Permanente (mobiliário escolar) para o município de Glória
D’Oeste - MT, de acordo com o termo de compromisso do Plano de Ações
Articuladas (PAR).
EMPRESA DETENTORA DA ATA:  APFORM INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 06.198.597/0001-07
VALOR GLOBAL: R$ 48.803,76

Glória D’Oeste - MT, 08 de Maio de 2024.

SIDNEI DA SILVA
Presidente da CPL

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1577904#341#1583872/>

Protocolo 1577904
<#E.G.B#1577907#341#1583876>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Glória D´Oeste - MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pela Portaria Nº 64/2023, torna público aos interessados
que se fará ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 REF.
AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - tendo como Órgão Gerenciador
a AMESP - Associação dos Municípios da Microrregião do Médio Sapucaí,

documentos da proponente fornecedora, para futura e eventual Aquisição
de brinquedos pedagógicos e playground para o município de Glória
D’Oeste - MT, de acordo com o termo de compromisso do Plano de Ações
Articuladas (PAR).
EMPRESA DETENTORA DA ATA: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS
PARA EDUCAÇÃO LTDA
CNPJ : 14.733.870/0001-84
VALOR GLOBAL : R$ 36.003,34

Glória D’Oeste - MT, 08 de Maio de 2024.

SIDNEI DA SILVA
Presidente da CPL

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1577907#341#1583876/>

Protocolo 1577907

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<#E.G.B#1577909#341#1583875>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de sua
pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 007/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo
por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E
LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E PRODUTOS DESCARTÁVEIS,

disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.
br. A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 21 DE MAIO
DE 2024, ÀS 09H00 - Horário de Brasília/DF. REALIZAÇÃO: por meio do
site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas pelo
e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 08 de maio de 2024.

Juliane Presotto

<#E.G.B#1577909#341#1583875/>

Protocolo 1577909